
 
 

Uriburu y Saturnino Torres  
5613 Malargüe – Mendoza  

República Argentina  
Tel/Fax: (0260) 4471743  

 
www.hcdmalargue.gov.ar 

 
 

 

  

RESOLUCIÓN N° 143/2.025 

VISTO: El contenido del Expte. N° 3.386/2.025-0.Bloque Reconstruyendo Malargüe. Proyecto de 

Resolución: Declarar de Interés el Seminario de Danza Clásica que dictará la Maestra Eleonora 

Cassano en Malargüe.  

Fomentar y apoyar la disciplina de danza clásica a través de cursos y seminario es de suma 

importancia para el desarrollo de niñas y niños que realizan esta actividad en nuestro 

Departamento. 

y; 

CONSIDERANDO: Que dicho Seminario se llevará a cabo en nuestra Ciudad, los días 21 y 22 de junio 

del 2.025, en el Instituto N° 1.130 de Danzas Clásicas y Contemporáneas Isadora. 

Que es de gran importancia este Seminario por el gran nivel académico y la trayectoria con la que 

cuenta la Docente que va a dictar el mismo. 

Que en nuestro Departamento son muchos los niños y niñas que realizan esta actividad, que 

participan en diferentes eventos y hasta en competencias dentro y fuera del Departamento. 

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE MALARGÜE EN 

USO DE SUS FACULTADES QUE LES SON PROPIAS 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Declarar de Interés Educativo y Cultural el Seminario de Danza clásica, nivel 

intermedio-avanzado que se llevara a cabo los días 21 y 22 de junio del 2.025 en las instalaciones 

del Instituto N° 1.130 de Danza Clásicas y Contemporáneas Isadora. 

ARTÍCULO 2°: Hacer entrega de un Diploma de Reconocimiento a la institución organizadora del 

evento Instituto N° 1.130 de Danzas Clásicas Isadora. 

ARTICULO 3|: Comuníquese, regístrese, agréguese copia de la presente en las actuaciones 

correspondientes y archívese. 

 

 

 



 
 

Uriburu y Saturnino Torres  
5613 Malargüe – Mendoza  

República Argentina  
Tel/Fax: (0260) 4471743  

 
www.hcdmalargue.gov.ar 

 
 

 

  

DADA EN LA SALA DE SESIONES DR. RICARDO BALBIN DEL HONORABLE CONCEJO 

DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE MALARGÜE A VEINTINUEVE DÍAS DE MAYO 

DE DOS MIL VEINTICINCO   

             

               Rosana Scheurer                                                                      Rodrigo Emanuel Hidalgo 

                      Secretaria                                                                                          Presidente 

                   HCD Malargüe                                                                               HCD Malargüe 

 


